АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального
образования
Судьбодаровский сельсовет
Новосергиевского района
Оренбургской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2017  г. № 30 -п.
с.Судьбодаровка

Об утверждении Положения  о проведении Дня села на территории МО Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  муниципального образования Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, с целью создания благоприятной среды проживания граждан на территории МО Судьбодаровский сельсовет:
1. Утвердить Положение о проведении Дня села на территории МО Судьбодаровский сельсовет, согласно приложению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Судьбодаровского сельсовета.

Глава администрации:                                                           Ю.В. Осипов

Разослано: прокурору, в дело

Приложение
к постановлению  администрации
Судьбодаровского сельсовета
от 25.05.2017 г. № 30 -п.

Положение о проведение Дня села   на территории
МО  Судьбодаровский сельсовет

1. Общие положения
       Настоящее Положение разработано в соответствии с  Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области  и определяет порядок организации проведения Дня села на территории Судьбодаровского сельсовета.

2. Цель проведение Дня села   на территории
Судьбодаровского сельсовета

1. Содействовать повышению уровня и качества сельского быта;
2. Создать условия для улучшения  воспитательной  и культурно-массовой  работы  по формированию у населения бережного отношения к природе,  воспитание чувства  гордости  за  свою малую Родину, уважение  к  ее  истории, традициям, быту и укладу жизни.
3.Задачи проведение Дня села   на территории
Судьбодаровского сельсовета

1.Формирование позитивного общественного мнения о благоустройстве сел, направленное на решение проблем благоустройства и санитарного состояния  муниципального  образования Судьбодаровский сельсовет;
2. Создание условий для проявления творчества жителей в сфере благоустройства;
3.Привлечение внимания населения, предприятий, организаций, учреждений поселения к  вопросам благоустройства;
4. Воспитание бережного отношения к жилищному фонду, придомовым  участкам, оборудованию и содержанию улиц, дворов, объектов малых архитектурных форм;
5. Озеленение прилегающих территорий жилых домов, административных зданий.

4. Организаторы проведение Дня села   на территории
Судьбодаровского сельсовета

        Администрация муниципального образования Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

5. Охрана  общественного  порядка при  проведении Дня  села на  территории Судьбодаровского  сельсовета

Для  обеспечения  безопасности граждан при  проведении мероприятий посвящённых " Дню  села " силами  ДНД и  участковым  уполномоченным
полиции  провести  проверку ( осмотр) места  проведения  праздничного  мероприятия ,  во  время проведения мероприятия осуществлять поддержание надлежащего  порядка.
[bookmark: _GoBack]